
 
 

 

  Strana: 1 z 7 

 

Výzva k podání nabídek, na kterou se nevztahuje postup pro zadávací řízení 
dle zákona č. 134/2016., o zadávání veřejných zakázek1 

Číslo zakázky (bude doplněno 
MPSV při uveřejnění) 

 

Název zakázky 
Odborné vzdělávání v rámci projektu „Bystřice n. O. - efektivní 
a strategická veřejná správa“  

Druh zakázky (služba, dodávka 
nebo stavební práce) 

Služby  

Datum vyhlášení výzvy 
k podání nabídek 

17.7.2017 

Registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002934  

Název projektu Bystřice n. O. - efektivní a strategická veřejná správa 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

Obec Bystřice 

Sídlo zadavatele Bystřice 334, 739 95 Bystřice nad Olší  

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele, její telefon  
a e-mailová adresa 

Mgr. Roman Wróbel, starosta obce 

tel: 558 995 111, e-mail: starosta@bystrice.cz 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 00296562/ CZ00296562  

Kontaktní osoba zadavatele ve 
věci zakázky, její telefon a e-
mailová adresa 

Mgr. Josef Alexander Matera, tel.: 734 442 103, email: 
josef.matera@hrat.org  

Lhůta pro podání nabídek do 31.7.2017 do 10:00 hodin  

Místo pro podání nabídek 
HRAT, s.r.o., Družstevní 294, 739 61 Třinec (v pracovních 
dnech od 7:30 do 15:00 hodin) 

Popis (specifikace) předmětu zakázky 

Zakázka malého rozsahu na služby v rámci projektu „Bystřice n. O. - efektivní a strategická veřejná 
správa,“ který je předložen ke spolufinancování v rámci Operačního programu Zaměstnanost, reg. 
č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002934. 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Zadavatel je povinen dodržet zásady podle § 6 
zákona. Ostatní ustanovení zákona jsou použita pouze podpůrně.           

Realizace kurzů bude probíhat prezenčně v prostorách Obecního úřadu v Bystřici čp. 334 formou 
kurzů připravených na míru. Součástí nabídkové ceny jsou veškeré náklady dodavatele spojené 
se zajištěním předmětu plnění, zejména odměna lektora, cestovné lektora, stravné lektora a 
ubytování lektora, školicí pomůcky, materiály apod. Součástí nabídkové ceny není občerstvení 
pro školené osoby (hradí zadavatel). Zadavatel rovněž deklaruje, že v rámci školící místnosti 
v prostorách Obecního úřadu v Bystřici nabízí IT techniku (PC, internetové připojení, 
dataprojektor).  

 

Zadavatel požaduje splnění těchto podmínek:  

- dodavatel poskytne účastníkům školení v potřebném počtu pro každý kurz výukové a podpůrné 
materiály,  

- harmonogram kurzů bude projednán s objednatelem a předložen dodavatelem do 15 dnů od 

                                                
1
 Pole s povinnými náležitostmi výzvy jsou podbarvená.  

mailto:starosta@bystrice.cz
mailto:josef.matera@hrat.org


 
 

 

  Strana: 2 z 7 

 

podpisu smlouvy. Školícími dny budou čtvrtky. Harmonogram kurzů bude dle aktuálních potřeb 
objednatele průběžně aktualizován (dodavatel realizuje konkrétní kurz do 14 dnů od doručení 

požadavku zadavatele), 

- u kurzů budou dodrženy počty hodin výuky uvedené u jednotlivých kurzů, 

- všechna školení budou doložena prezenční listinou,  

- součástí plnění je vydání certifikátu o úspěšném absolvování kurzu, 

- dodavatel předloží scénáře obsahu školení s popisem činností vždy 1 týden před konáním 
příslušného kurzu,  

- kurzy budou využívat interaktivní formu výuky (tzn. využití příkladů z praxe, individuální práci 
s posluchači, průběžné ověřování znalostí, práce před kamerou, dataprojektor apod.)  

- na závěr každého školení bude ověřena zpětná vazba (dotazník nebo krátký test ověření 
pochopení problematiky),  

- výukové hodiny jsou myšleny v délce 60 min. u všech plánovaných kurzů,  

- školicí den je myšlen v délce max. 8 hodin školení, bez přestávek; přestávky dodavatel navrhne 
nad výše uvedený rozsah a to v min. počtu 2, včetně pauzy na oběd,  
- maximální počet osob ve skupině u kurzů připravených na míru je 15 (u kurzu Zákon o obcích, 
zákon o úřednících územních samosprávných celků je povolený počet osob ve skupině max. 21), 
  
Plnění této veřejné zakázky musí být zajištěno dostatečným počtem kvalifikovaných a 
specializovaných osob, přičemž dodavatel je povinen vždy zajistit, aby činnost vyžadující určitou 
kvalifikaci či specializaci byla vykonávána vždy takovými fyzickými osobami, které kvalifikaci či 
specializaci mají. Zadavatel je oprávněn si danou skutečnost na místě ověřit a dodavatel je 
povinen v takovém případě poskytnout účinnou součinnost. 
 
Dodavatel zajistí potřebnou vizuální identitu OPZ všech podkladů a materiálů dle kap. 19 příručky 
Obecná část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ v aktuálně platné verzi 
(https://www.esfcr.cz/file/9002/). 

 

Tato veřejná zakázka je rozdělena na části analogicky k ust. § 101 zákona. Dodavatel je 
oprávněn podat nabídku na všechny části veřejné zakázky (tzn. na jakoukoli část). 

Část A: Předmětem této veřejné zakázky je odborné zajištění 13 vzdělávacích kurzů v oblasti 
manažerských a měkkých dovedností pro pracovníky Obecního úřadu v Bystřici. 

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1a – Obchodní podmínky, v příloze 
č.  5a - Specifikace předmětu plnění a 4a - Cenová nabídka. Veškeré parametry uvedené v příloze 
č. 5a vyjadřují minimální požadavky zadavatele, které musí služby splňovat. 

Část B:  Předmětem této veřejné zakázky je odborné zajištění 16 vzdělávacích kurzů v oblasti 
legislativy pro pracovníky Obecního úřadu v Bystřici. 

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1b – Obchodní podmínky, v příloze 
č.  5b - Specifikace předmětu plnění a 4b - Cenová nabídka. Veškeré parametry uvedené v příloze 
č. 5b vyjadřují minimální požadavky zadavatele, které musí služby splňovat. 

 

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč (bez DPH) 

422.876,-- Kč bez DPH.  

Z toho část A: 304.050,-- Kč bez DPH 

Z toho část B: 118.826,-- Kč bez DPH  

Lhůta dodání / časový 
harmonogram plnění / doba 
trvání zakázky 

Školení budou probíhat v období říjen 2017 – srpen 2018  

Místo dodání / převzetí plnění Bystřice 334, 739 95 Bystřice nad Olší  

Pravidla pro hodnocení nabídek, která zahrnují i) kritéria hodnocení, ii) metodu vyhodnocení 
nabídek v jednotlivých kritériích a iii) váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 

Části A a B této veřejné zakázky budou hodnoceny zvlášť. 

https://www.esfcr.cz/file/9002/


 
 

 

  Strana: 3 z 7 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 
Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídky hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny v Kč 
bez DPH. 

Hodnotící komise vybere nabídku dodavatele, který splňuje všechny podmínky účasti, a který 
nabídne nejnižší cenu. 

Způsob hodnocení 

Nabídky budou seřazeny podle nabídkové ceny v Kč bez DPH uvedené v Krycím listu nabídky 
shodné s přílohou č. 1 výzvy (čl. V. odst. 1.).  

Základní požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele
2
 

Kvalifikace se prokazuje zvlášť pro část A a zvlášť pro část B této veřejné zakázky. 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

Zadavatelem vyžadované čestné prohlášení musí být podepsáno statutárním orgánem dodavatele, 
v případě podpisu jinou (pověřenou) osobou, musí být originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění 
této osoby, součástí dokladů, kterými dodavatel prokazuje splnění kvalifikace.   

Základní způsobilost 

Splnění základní způsobilosti požaduje zadavatel předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu 
bude zřejmé, že dodavatel splňuje příslušnou základní způsobilost dle §74 odst. 1 zákona. 
Doporučujeme použit vzor čestného prohlášení ve formátu přílohy č. 3 této výzvy. 

Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti požaduje zadavatel předložením: 

a) prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán,  

      b)   prosté kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v     
            rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné      
            živnostenské oprávnění či jiné oprávnění. 
 

Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník zadávacího řízení, který předloží: 

Část A 

a) seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 
zahájením výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele (včetně kontaktu pro ověření reference), jehož součástí budou minimálně 3 
zakázky, jejichž předmětem bylo vzdělávání/školení alespoň 5 účastníků u každé 
zakázky v oblasti manažerských či měkkých dovedností (náplň školení obdobně části 
A veřejné zakázky), každá ve výši minimálně 50 tis. Kč bez DPH. 

 

Část B 

a) seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 
zahájením výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele (včetně kontaktu pro ověření reference), jehož součástí budou minimálně 3 
zakázky, jejichž předmětem bylo vzdělávání/školení alespoň 5 účastníků u každé 
zakázky v oblasti legislativy (náplň školení obdobně části B veřejné zakázky), každá ve 
výši minimálně 30 tis. Kč bez DPH. 

 

                                                
2
 Další požadavky mohou být zadavatelem specifikovány v závěrečné části výzvy k podání nabídek. 



 
 

 

  Strana: 4 z 7 

 

Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

- Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny formou závazného návrhu smlouvy o dílo, 
který je uveden v příloze č. 1 – Obchodní podmínky této výzvy. Účastník výběrového řízení 
není oprávněn činit v návrhu smlouvy změny či doplnění s výjimkou údajů, které jsou 
výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka zadávacího řízení. Není rovněž 
oprávněn přikládat žádné přílohy k návrhu smlouvy, které tato zadávací dokumentace 
výslovně nepředpokládá. 

- nabídka bude dodána v jednom originále a jedné kopii,  

- nabídka musí být podána v českém jazyce (jednacím jazykem tohoto výběrového řízení je 
čeština), 

- veškeré ceny budou uváděny v Kč (CZK). 

- Zadavatel požaduje, analogicky k ust. § 105 odst. 1 písm. b) zákona, aby účastník 
výběrového řízení ve své nabídce předložil seznam konkrétních poddodavatelů, pokud jsou 
účastníkovi výběrového řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z 
poddodavatelů plnit.  

Pokud nabídka nebude obsahovat tento dokument, má se zato, že dodavatel provede plnění 
vztahující se k této veřejné zakázce bez poddodávek. 

- Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

- Dodavatel může podat ve výběrovém řízení jen jednu nabídku. Zadavatel vyloučí účastníka 
výběrového řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, 
nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník výběrového 
řízení v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

Požadovaný obsah nabídky 

- úvodní přebalový list s označením zakázky, NABÍDKA, logo dodavatele, apod., 

- vyplněný, oprávněnou osobou podepsaný Krycí list nabídky ve formátu přílohy č. 2a/b této 
výzvy, 

- čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti (vzor příloha č. 3 této výzvy), 

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti, dle této výzvy, 

- doklady prokazující splnění technické kvalifikace, dle této výzvy, 

- oceněná a podepsaná, osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele, cenová nabídka 
(příloha č. 4a/b - Cenová nabídka),  

- návrh smlouvy (příloha č. 1a/b této výzvy) podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem, 
či za dodavatele dle zadávacích podmínek, 

- seznam poddodavatelů dle přílohy č. 6a/b této výzvy, 

- CD nebo DVD obsahující návrh smlouvy a kompletně vyplněný položkový rozpočet, 
elektronická podoba bude shodná s podobou písemnou a bude uložena v editovatelném 
formátu (doc, .txt, .xls, atd.) 

- další, dle zvážení dodavatele. 

 



 
 

 

  Strana: 5 z 7 

 

Požadavek na způsob 
zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena musí být stanovena na základě a v souladu s 
touto zadávací dokumentací v české měně v členění bez DPH, 
DPH a cena celkem včetně DPH ve formátu řádně vyplněného 
nabídkového rozpočtu (příloha č. 4a/b této výzvy). Nabídková 
cena musí v plném rozsahu zahrnovat hodnotu služeb, prací, 
dodávek a všech nákladů a výdajů, které mohou být 
vyžadovány při službách, společně s dočasnými pracemi a 
instalacemi zařízení, které mohou být nezbytné, a se všemi 
obecnými riziky, závazky a povinnostmi, stanovenými nebo 
vyplývajícími z dokumentů, ze kterých nabídka vychází. 
Nabídková cena bude uvedena také v krycím listu nabídky 
(příloha č. 2a/b této výzvy) a v návrhu smlouvy (viz čl. V. odst. 
1. přílohy č. 1a/1b – Obchodních podmínek). Nabídková cena 
uvedená dodavatelem bude zadavatelem považována za 
maximálně přípustnou, závaznou a úplnou. 

Dodavatel závazně ve svém nabídkovém rozpočtu použije 
přesné členění dle přílohy č. 4a/b  této výzvy, a to přesným 
dodržením všech položek a množství. 

Celková cena bude sjednána jako smluvní cena po celou dobu 
realizace. Dodavatel může překročit nabídkovou cenu pouze 
v případě změny sazby daně z přidané hodnoty na plnění, které 
jsou předmětem veřejné zakázky.  

Požadavek na písemnou formu 
nabídky 

Nabídky na jednotlivé části veřejné zakázky budou 
podávány odděleně. V případě, že účastník podává 
nabídku na obě části, mohou být nabídky podány v jedné 
obálce. Obsah nabídek na jednotlivé části však musí být 
jasně oddělen a nabídky na jednotlivé části musí 
obsahovat veškeré dokumenty uvedené v zadávací 
dokumentaci pro každou část zvlášť. 

Nabídkou se rozumí veškeré doklady požadované zákonem a 
touto výzvou, které je dodavatel povinen předložit ve 
stanoveném obsahu, ve stanovené formě a lhůtě. 

Písemné nabídky budou přijímány v zalepené obálce (doručení 
nabídek osobně nebo poštou) označené „NEOTEVÍRAT 
NABÍDKA – Odborné vzdělávání v rámci projektu „Bystřice 
n. O. - efektivní a strategická veřejná správa,““ s názvem a 
adresou dodavatele a pověřené společnosti.    

Lhůta pro doručení nabídek včetně všech náležitostí je do 
31.7.2017 do 10:00 hodin na adrese HRAT, s.r.o., Družstevní 
294, 739 61 Třinec.  

Nabídky je možno podávat osobně na výše uvedené adrese, a 
to v pracovních dnech od 7:30 do 15:00 hodin 

Dodavatelé mohou nabídku předložit rovněž doporučeně 
poštou, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek 
(kurýrní služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence 
podle zvláštního právního předpisu na adresu: HRAT, s.r.o.; 
Družstevní 294, 739 61 Třinec a to před termínem uplynutí 
lhůty. Dodavatel však v tomto případě nese plné riziko 
zpoždění spojené se zdržením v podání nabídky ve stanovené 
lhůtě vlivem poštovní přepravy nebo jiných doručovacích 
služeb. Při využití poštovní přepravy či jiné doručovací služby je 
za okamžik podání nabídky považována doba fyzického 



 
 

 

  Strana: 6 z 7 

 

převzetí obálky na adrese zadavatele. 

Nabídky podané po tomto termínu nebudou otevírány a 
dodavatel bude zadavatelem vyrozuměn o tom, že jeho 
nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Každý dodavatel, který předloží nabídku osobně, obdrží 
potvrzení o převzetí nabídky. Potvrzení bude obsahovat údaje 
o dodavateli, název veřejné zakázky, údaje o datu a času 
doručení nabídky.  

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby dodavatele 

Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 
zakázky, její telefon a e-mailovou adresu.  

Požadavek na jednu nabídku 
Dodavatel je oprávněn podat nabídku na všechny části 
veřejné zakázky (tzn. na jakoukoli část). V rámci jedné části 
však pouze jednu nabídku.  

Vysvětlení zadávacích podmínek 

O vysvětlení zadávací dokumentace je možno písemně zažádat na adrese pověřené společnosti 
(HRAT, s.r.o.), Družstevní 294, 739 61 Třinec, kontaktní osoba: Mgr. Josef Alexander Matera, e-
mail: josef.matera@hrat.org. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručeny 
nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 
pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. 

Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 
dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě.  
 
Vysvětlení zadávacích podmínek (včetně přesného anonymizovaného znění dotazu, na který 
zadavatel reaguje) anebo dodatečné informace zadavatel zveřejní na portálu www.esfcr.cz. 

Další požadavky na zpracování nabídky 

Variantní nabídky nejsou přípustné. 

Zadavatel si vyhrazuje právo před uzavřením smlouvy zrušit výběrové řízení v souladu s Obecnou 
částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost. 

Dodavatel je vázán svou nabídkou po dobu 120 dní. 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, případně vyjasnit 
informace deklarované účastníky výběrového řízení v nabídkách.  

Zadavatel nehradí žádné náklady na účast v tomto výběrovém řízení, všechny výdaje spojené 
s vypracováním a předložením nabídky nese dodavatel, a nabídky doručené v termínu pro podání 
nabídek nevrací.  

Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

Zadávací řízení se řídí 

Obecnou částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost (vydání č. 6), na toto 
zadávací řízení se neaplikují ustanovení zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Dodavatelé budou vyrozumívání o výsledku, resp. zrušení zadávacího řízení a o příp. 
vyloučení nabídky prostřednictvím uveřejnění informace na portálu www.esfcr.cz pod výše 
uvedeným názvem veřejné zakázky. 

 

mailto:josef.matera@hrat.org
http://www.esfcr.cz/


 
 

 

  Strana: 7 z 7 

 

Datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za zadavatele  

V Bystřici dne 13.7.2017   

Mgr. Roman Wróbel  

starosta obce 

Zastoupen obchodní společností HRAT, s.r.o. 

 

 

 

Mgr. Josef Alexander Matera 

HRAT, s.r.o. 

 

Přílohy: 
 

 Příloha č. 1a/b  – Obchodní podmínky  

 Příloha č. 2a/b  – Krycí list nabídky  

 Příloha č. 3 – Prohlášení o splnění základní způsobilosti  

 Příloha č. 4a/b – Cenová nabídka 

 Příloha č. 5a/b – Specifikace  

 Příloha č. 6a/b – Identifikační údaje poddodavatelů 
 


		2017-07-13T08:41:42+0200
	Mgr. Josef Alexander Matera




